

**STANOWISKO**  
**Komisji Skarg, Wniosków i Petycji**  
**Rady Gminy Harasiuki**  
**z dnia 28 lipca 2020r.**

Petycja z dnia 2 kwietnia 2020r. w interesie publicznym w zakresie zmiany przepisów prawa miejscowego (wprowadzenie lokalnej „tarczy antykryzysowej”) wpłynęła drogą elektroniczną w dniu 14 kwietnia 2020r.

Składająca petycję postuluje o zmianę przepisów prawa miejscowego, a w szczególności wprowadzenie lokalnej „tarczy antykryzysowej” na wszystkich obywateli Gmin/Powiatów/Województw poprzez:

- 1) umorzenie połowy rocznej wysokości podatku od nieruchomości dla wszystkich mieszkańców Gmin/Powiatów/Województw (tzn. umorzenie rat podatku od nieruchomości za II i III kwartał tego roku), a resztę o jego odroczenie na okres pół roku, a ponadto obniżenie wysokości tego podatku do minimum w przyszłym roku kalendarzowym;
- 2) niepobieranie podatków targowych przez okres pół roku od osób handlujących na jarmarkach, a po tym terminie o obniżenie ich wysokości do minimum;
- 3) niepobieranie podatków od osób, które mają występy na ulicach w wyznaczonych do tego miejscach przez okres pół roku, a po tym terminie o obniżenie do minimum wysokości opłat za te występy;
- 4) umorzenie przez okres pół roku należności z tytułu wywozu śmieci, a po tym terminie o obniżenie opłat za wywóz śmieci do opłaty minimalnej;
- 5) nie pobieranie opłat za parkingi przez okres pół roku, a po tym terminie o zmniejszenie opłaty za godzinę parkowania,
- 6) wydanie uchwały solidarnościowej - jednoczącej wszystkie władze lokalne w walce z koronawirusem w tym zakresie.

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji na posiedzeniu w dniu 28 lipca 2020r. rozpatrzyła petycję i po dokonanej analizie uznała, że wskazane w petycji postulaty są jak najbardziej uzasadnione biorąc pod uwagę występujący w Polsce stan epidemii i zagrożenie wywołane przez koronawirusa. Jednakże Komisja wnioskuje o negatywne jej rozpatrzenie mając na względzie zapewnienie wykonywania zadań publicznych przez gminę i związanych z nimi wydatków, przedstawiając projekt uchwały w tej sprawie.

1. Postulat dotyczący umorzenia połowy rocznej wysokości podatku od nieruchomości dla wszystkich mieszkańców gminy (tzn. umorzenie rat podatku od nieruchomości za II i III kwartał tego roku) jest niezgodny z przepisami ordynacji podatkowej i brak jest podstaw prawnych do jego wprowadzenia. Ustawą z dnia 31 marca 2020r. o zmianie ustawy o szczególnych rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, innych chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych oraz niektórych innych

ustaw wprowadzono upoważnienie dla Rady Gminy do zwolnienia z podatku od nieruchomości gruntów, budynków i budowli związanych z prowadzeniem działalności gospodarczej, wskazanym grupom przedsiębiorców, których płynność finansowa uległa pogorszeniu w związku z COVID-19. Wójt Gminy może na wniosek zainteresowanego podatnika umorzyć lub odroczyć termin płatności podatku. Nowe stawki podatku od nieruchomości na rok następny będą uchwalane w IV kwartale b.r., zatem na obecnym etapie deklaracja obniżenia stawek jest przedwczesna w kontekście realnego spadku wpływów do budżetu z tytułu podatków i opłat lokalnych, które stanowią jedno z ważniejszych źródeł dochodów gminy. Należy jednak podkreślić, że na terenie gminy w zakresie podatków i opłat lokalnych od lat stosowana jest polityka najniższych obciążeń podatkowych.

2. Na terenie gminy nie ma zlokalizowanych targowisk zatem petycja w tej części nie dotyczy gminy Harasiuki.
3. Na terenie gminy nie ma również wyznaczonych miejsc do występów ulicznych w związku z czym petycja w tym zakresie nie dotyczy naszej gminy.
4. Postulat dotyczący umorzenia przez okres pół roku należności z tytułu wywozu odpadów komunalnych nie jest możliwy do zrealizowania ze względu na brak podstawy prawnej do umorzenia należności z tytułu wywozu śmieci dla wszystkich mieszkańców. W szczególnie uzasadnionych sytuacjach Wójt posiada uprawnienia do umorzenia zaległości. Także obniżenie tych opłat do minimum nie jest możliwe do spełnienia ponieważ opłaty wynikają z kosztów odbioru tych odpadów przez wykonawcę wyłonionego w drodze przetargu. Gmina ma obowiązek zapłaty za wykonane usługi. Należy jednak zaznaczyć, że ustalone stawki przez Radę Gminy Harasiuki należą do najniższych w naszym regionie. Zapewniamy jednocześnie, że system odbioru odpadów będzie na bieżąco monitorowany pod względem finansowym i może podlegać korekcie na koniec roku.
5. Postulat dotyczący niepobierania opłat parkingowych nie będzie realizowany ponieważ na terenie gminy Harasiuki nie ma parkingów płatnych.
6. Odnosząc się do wydania uchwały solidarnościowej, jednoczącej wszystkie władze lokalne w walce z koronawirusem należy stwierdzić, że podjęcie takiej uchwały miałyby wyłącznie charakter intencyjny a nie wiązałyby się z faktyczną pomocą dla mieszkańców gminy.

Biorąc pod uwagę możliwości prawne i finansowe Gminy Harasiuki, spełnienie postulatów zawartych w petycji nie jest możliwe w związku z czym petycję rozpatruje się negatywnie.

Pouczenie:

Zgodnie z art.13 ust.2 ustawy z dnia 11 lipca 2014r. o petycjach, sposób załatwienia petycji nie może być przedmiotem skargi.